
Základní škola, Nová Ves pod Pleší, okres Příbram 
IČ: 70989672, tel., fax: 318 581 838, e-mail: jiri@nvpp.cz 

Za Poštou 86, 262 04 Nová Ves pod Pleší 
____________________________________________________________________ 

 
 

Kritéria pro přijetí účastníků do školní družiny 
 
 
Celková kapacita ŠD je 60 účastníků (dále žáci). Školní družina má 2 oddělení odpolední 
družiny, které se naplňují nejvýše do kapacity 30 žáků.  
 
Žáci musí být řádně přihlášeni a platí za pobyt měsíční úplatu 300,- Kč stanovenou 
zřizovatelem školy – Obec Nová Ves pod Pleší (podle novely § 123 odst. 4 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
a to za zájmové vzdělávání ve školních družinách zřizovaných státem, krajem, obcí nebo 
svazkem obcí platné od 1.1.2024). 
 
O zařazení žáků do školní družiny rozhoduje ve správním řízení ředitel školy na základě 
Žádosti o přijetí do školní družiny, kterou podává zákonný zástupce dítěte, a na základě 
kritérií pro přijetí. 
Kritéria pro přiietí do ŠD: 

1. věk žáka (přednostně jsou přijímání žáci 1. a 2. ročníku) 

2. žáci 3. – 5. ročníku = docházka sourozence do ŠD 

3. žáci 3. – 5. ročníku = dojíždějící MHD 

4. žáci 3. - 5. ročníku = přihlášení k pravidelné denní docházce (min. 3x v týdnu – 
posuzováno dle docházky v předchozím šk. r.) 

 
Do školní družiny nemusí být přijat ten žák, : 

a) jehož zákonný zástupce řádně a včas neplatil v minulém období poplatky za školní 
družinu 

b) který závažným způsobem porušil řád školní družiny 

c) který v předchozích letech měl velmi nepravidelnou docházku (méně než 4x za měsíc)  
 

Tato kritéria jsou v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 
 
 
Žádost o přijetí do školní družiny je nutné podat do 20.6.. 
 
Rozhodnutí o nepřijetí žáka do školní družiny bude možné osobním převzetím, po 
domluvě s vedoucí vychovatelkou. Zákonný zástupce podepíše doklad o osobním 
převzetí. 
 
Rozhodnutí o přijetí žáka do školní družiny bude zveřejněno pod registračním číslem 
žáka (zákonný zástupce žáka ho obdrží po předání žádosti) ve vitríně u vchodu školy a 
na webových stránkách školy. 
 
 



Po přijetí žáka je nutné podat vyplněný formulář - Zápisní lístek do ŠD nejpozději do 
25.8., a to těmito způsoby:  

- osobní předání po dohodě s vedoucí vychovatelkou 
- vhození do poštovní schránky na budově školy 
- emailem vedoucí vychovatelce 

 
Formulář bude dostupný na webových stránkách školy nebo na vyžádání u 
vychovatelek ŠD. 
 
 
 
 
 
V Nové Vsi pod Pleší 31.5.2024 
 
        Mgr. Jiří Hájek 
        ředitel školy 


